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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز گاهی در رو در رو شــدن با یک قلدرِ مستکبر، »نرمش« جواب 

می دهد. گاهی اما، برخورد قاطع و از موضع قدرت است که حریف 
را جای خود نشانده و ما را به نتیجه دلخواه می رساند. اینکه کدام 
روش را باید برگزید نیز بســتگی به حریف و بازخورد برخورد اول، 
یعنی نرمش ما دارد. قطعا وقتی بازخورد نرمش - به تعبیر حضرت 
آقا- به پُر رو شدن طرف منجر شود، می بایست روش را تغییر داد و 
این بار لااقل، در حد و اندازه همان حریف، با قاطعیت برخورد کرد 
و مثل خودِ طرف با او رو در رو شــد. این عینِ عقل، عینِ عدالت و 
حتی عینِ شرع مقدس است. ادامه نرمش در برابر مستکبرِ قلدر، 
وی را دچار توهــم کرده و به طمع خواهد انداخت تا برای دریافت 
امتیازات بیشتر باز هم قلدری کند. تاکید بر ادامه همان راهِ جواب 
نداده نیز در نهایت به این نقطه خواهد رسید که حریف علنا بگوید 
باید رفتار، گفتار و نحوه زندگی ات را آن طور که خوشایند من است 
تغییردهی! اصرار بر ادامه یک روش ســوخته و غلط، باعث »غلط 

زیادی« حریف خواهد شد.
در ماجرای مذاکرات هسته ای و برجام، ما در ابتدا و به حق، نرمش 
نشان دادیم. این نرمش اما گاهی، با اقدامات نابجای برخی در داخل 
همراه شد. کار به جایی رسید که برخی دوستان گفتند حریف را »فرد 
بسیار مودب« یافته اند و به حرف ها و وعده های آنها خوشبین هم 
هستند! به هر تقدیر این روش در برابر حریفی با مختصات آمریکا، 
جواب نــداد و حریف با قلدری تمام، نه تنها تحریم ها را لغو نکرد، 
بلکه بر تعداد آنها نیز افزود. اما اصرار ما بر ادامه آن راه رفته، امروز 
دشــمن را پر رو کرده طوری که شمار غلط های زیادی حریف رو به 

فزونی گذاشته است:
اخیرا طرحی را به کنگره آمریکا فرســتادند برای جلوگیری از 
برگزاری مانور نظامی ایران در خلیج فارس! یا فقط و فقط چند ساعت 
پس از مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا، اوباما چندین شخصیت 
حقیقی و حقوقی دیگر ایران را تحریم کرد. یا مثلا همزمان با اعلام 
گزارش های رسمی از سوی آمریکایی ها مبنی بر دست داشتن آل 
سعود در حملات 11 سپتامبر اعلام شد، 10 میلیارد دلار از دارایی های 
بلوکه شده ایران به اتهام مشارکت در حملات 11 سپتامبر مصادره 

می شود و...
رویکرد تهاجمی آمریکا در برابر دیپلماســی التماسی برخی 
دوستان، کاملا طبیعی است. برخوردِ از موضع بالای آمریکا، نتیجه 
پالس هایی اســت که-عمدا یا ســهواً-برای ضعیف دیده شدن ما 
فرستاده شده  است، نتیجه مواضع انفعالی ما در برابر مواضع تهاجمی 
آمریکاست.  عده ای در داخل در برابر بدعهدی ها و دشمنی هایی که 
گویا تمامی نخواهند داشت، طوری برخورد کرده و موضع می گیرند 
که حریف به اشــتباه ما را در موضع ضعف ببیند. هرچه این نوع از 
دیپلماسی بیشتر ادامه یابد، بر شدت و تعداد تحریم ها نیز بیشتر 

افزوده خواهد شد... این خط این هم نشان!
 بزک کنندگان آمریکا و برجام اگر به دنبال جلوگیری از تحریم ها 
و تحقیر های بیشتر هستند، می بایست به جای تهمت زدن به منتقدان 
و تعریف و تمجید اغراق آمیز از برجــام، در برابر خلف وعده ها و 
راهزنی ها قولا و عملا بایستند. راه بازگرداندن آن 2 میلیارد دلاری 
که آمریکایی ها در روز روشــن غارت کردند، »نامه نوشتن« به بان 
کی مون نیست. »شکایت« در مجامع بین المللی حداقل کاری است 
که می توان کرد که بنا به دلایل عجیبی دولت حتی حاضر نیســت 
آن را هم انجام دهد. برخورد متقابل با آمریکا در همین خلیج فارس 
خودمان نیز می تواند آمریکا را در جای خود بنشــاند. کشتی های 
تجاری آمریکا یا وابسته به این کشور، هر روز در این منطقه تردد 
می کنند. اگر چنین برخوردی با آمریکایی ها نداشته باشیم، به نقطه 
خطرناک و بی بازگشتی خواهیم رسید. قطعا آمریکایی ها در حال رصد 
موضع گیری ها و اقدامات عملی ما در برابر راهزنی هایشان هستند. 
تا چنانچه مثل آنچه تاکنون بوده رفتار کنیم، باز هم جلوتر بیایند.  
وقتی هیچ کار مفید و موثری در برابر راهزنی ها، اعمال تحریم ها و 
نقض های پی در پی برجام انجام نمی دهیم، چرا آمریکایی ها دوباره 
تحریم و مصادره و تحقیر نکننــد؟!  ای کاش لیبرال های وطنی و 
رسانه های زنجیره ای که دولت محترم را احاطه کرده اند، در این مورد 
یعنی نوع برخوردِ آمریکا با ایران و سایر کشورهای مستقل نیز از آنها 
الگوبرداری می کردند و با آمریکا مثل خودشان برخورد می کردند. 

اینکه آمریکا  با گســیل داشتن کشتی های  جنگی خود به 13 
هزار کیلومتر این طرف تر )خلیج فارس( خطاب به ایران بگوید در 
خلیج فارس، وطن خودمان اجازه حضور نظامی ندارد! نتیجه کدام 
سیاست غلط ماست؟ کدام رفتار ما باعث شده آمریکا برای جمعیتی 
بالغ بر 80 میلیون شیعه سبک زندگی تعریف کند؟ کدام کوتاهی 
ما باعث شده شیطان بزرگ به ما امر و نهی کند که در آبهای وطنی 
خودمان حضور نظامی داشته باشیم یا نداشته باشیم؟ چه شده که 
کشورهای میکروسکوپی اطرافمان علیه کشورمان به طور بی سابقه ای 
در اجلاس های منطقه ای قمپز در می کنند؟ این سیاست و دیپلماسی 
کمترین تردیدی باقی نگذاشته اســت که راه به بیراهه می برد و 

زیان های جبران ناپذیری در پی دارد.
خیز هماهنگ مرتجعین وابسته عرب و آمریکا علیه ایران، تنها 
کشور مستقل منطقه، نتیجه پافشاری و اصرارها بر همان دیپلماسی و 
همان اقدامات نابجاست. راهزنی های آمریکا ادامه خواهد داشت اگر، 
بنا به هر دلیلی از جمله در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری! 
جرأت نکنیم پاسخ قاطعی به دیپلماسی قاطع حریف بدهیم و قدم 
به قدم عقب بنشینیم. آمریکا شیطان بزرگ است و شیطان به این 
ســادگی ها از ما راضی نخواهد شد مگر به ادامه عقب نشینی ها تا 
نقطه ای که آنها بخواهند. این ادعای ما نیست، عین کلام خداست: 
 وَلَن تَرْضَی عَنکَ الْیَهُودُ وَلَا النَّصَارَى حَتَّی تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ قُلْ إِنَّ 
هُدَى الله هُوَ الْهُدَى وَلَئِنِ اتَّبَعْتَ أَهْوَاءهُم بَعْدَ الَّذِی جَاءکَ مِنَ الْعِلْمِ 

مَا لَکَ مِنَ الله مِن وَلِیٍّ وَلَا نَصِیرٍ )سوره بقره آیه 120(
»و هرگز یهودیان و ترســایان از تو راضی نمی شوند مگر آنکه 
از کیش آنان پیروى کنی بگو در حقیقت تنها هدایت  خداست که 
هدایت ]واقعی[ اســت و چنانچه پس از آن علمی که تو را حاصل 
شــد باز از هوس هاى آنان پیروى کنی در برابر خدا سرور و یاورى 

نخواهی داشت.« 
امروز برای دولتمردان کشورمان نیز محرز شده، مسئله آمریکا 
با ایران، مسئله هسته ای نیست و اختلافات بین دو طرف بنیادین، 
ریشه ای و ایدئولوژیک است. بالاترین مقامات رسمی آمریکا امروز 
صراحتا به این مسئله اشاره می کنند که مشکلشان با ایران جدی تر از 
این حرفهاست. آنها می گویند، ما به دنبال تغییر رفتار ایران هستیم 
و تغییر رفتار مد نظر آنها نیز یعنی تغییر نظام مقدس ایران اسلامی: 
وکُمْ عَن دِینِکُمْ )بقره / 217(  وَلَا یَزَالُونَ یُقَاتِلُونَکُمْ حَتَّیَ یَرُدُّ
و آنان پیوسته با شما می جنگند تا اگر بتوانند شما را از دینتان 

برگردانند.

...چه غلط ها!

جعفر بلوری

* وقتی فرزندان این مرز و بوم با پوشــاک، لوازم التحریر، بازی های رایانه ای، 
اسباب بازی و خوراکی های دارای نقش و نگار کشورهای بیگانه بزرگ می شوند 
و اولین اولویت مهدکودک های ما آموزش انگلیسی با متن های سخیف است 
زمانی که بزرگ شــدند دچار عقده حقارت هستند. طبیعتا بخش بزرگی از 
این نسل اشتیاق خواهند داشت که به غرب مهاجرت کنند. مسئولان آنچه 
را که کاشته اند درو خواهند کرد. اینکه آیا برخی از مسئولان از تسهیل چنین 

شرایطی هدف خاصی داشته اند البته سؤال دیگری است.
8003---0917 و 8181---0933
* آقای رئیس جمهور به گونه ای از نتیجه دادن برجام ســخن می گویند که 
اگر کسی خبر نداشته باشد فکر می کند آمریکا به تمام تعهداتش عمل کرده 
اســت! ایشان فعلا کاری برای بازگرداندن اموال به سرقت رفته کشور بعد از 

برجام توسط آمریکا بکنند آن گاه از برجام تعریف و تمجید داشته باشند.
0911---5593
* آنچه که از برجام به دست آمده یک هزارم امتیاز هایی که داده ایم نمی شود. 

جبران این خسارت سنگین سالیان سال طول خواهد کشید.
0914---7991
* اینکه فعالیت شــبکه نفوذ از طریق برجام و پسابرجام با چشم غیرمسلح 
و به ســادگی قابل رصد و رؤیت است به چه معناست؟ اینکه همه اذعان به 
ناکارآمدی برجام دارند ولی باز اظهار داشته می شود که برجام مشکل بزرگی از 
پیش پای مردم برداشت به چه معناست؟ اینکه ما در توافق چند گام به عقب 
رفته و شیطان بزرگ قدم های بزرگی به جلو برداشته تا بدانجا که تحریم های 
جدیدی علیه ما اعمال کرده و به سرقت و غارت دو میلیاردی از اموال ما دست 

زده و حتی در خلیج فارس به دنبال محدود کردن ماست نشانه چیست؟ 
0912---4251
* رئیس جمهور محترم در سخنان خود گفتند اگر دولتمردان اشتباهی کردند 
از ملت عذرخواهی کنند، وعده  اولیه آقای عراقچی در مورد آب ســنگین و 
فروش آن به آمریکا، گفته آقای ظریف که دید جهان نســبت به ایران تغییر 
کرده، هدیه اطلاعاتی آقای سیف به رئیس خزانه داری آمریکا، معوقات حقوق 
دبیران در این دولت و صدها موضوع دیگر از هسته ای گرفته تا اقتصاد داخلی 
نشان از اشتباهات دولتمردان دولت یازدهم دارد. که اگر وقت بر عمر این دولت 

یاری کند برای عذرخواهی از مردم یقینا فرصت کم خواهد آمد.
021---9866

* آقای روحانی نرخ  تورم را از حقوق کارگران کمتر دانستند و در این مورد 
ابراز خوشــحالی کردند در صورتی که اگر ایشــان کمی از کارگران در مورد 
دستمزدهای دریافتی سؤال می کردند و به این موضوع پی می بردند که این 
حقوق ها نمی تواند کفاف زندگی یک خانواده چهار نفری را بدهد چه برســد 
به خانواده ای که اعضایش بیشتر و فرزندانش در حال تحصیل باشند درست 

مثل خود بنده.
0911---4795
* آمارهای دولت محترم یازدهم که در روز کارگر اعلام می شــود واقعا جای 
شک و تردید به وجود می آورد که این ارقام با چیزی که در معیشت مردم و 
اقتصاد کشور دیده می شود با هم به هیچ وجه همخوانی ندارد و با چیزی که 

در جامعه دیده می شود تناقض زیادی دارد.
021---0171

* یک طلبه بسیجی هستم که برایم سؤال پیش آمده است، خدمت به مردم 
شعار این دولت بود ولی برایم روشن نشده که خدمت به کدام مردم؟! آن هایی 
که سرمایه هایی کلان دارند و به آن در این دولت افزوده اند یا آنهایی که هنوز 

با فقر دست و پنجه نرم می کنند و روزگار سخت تری را می گذرانند.
خُمیرانی - ارس
* به آقای رئیس  جمهور عرض می کنم که نرخ تورم از آنچه که دولت شــما 
تاکنون آن را اعلام می کند و خود شخص شما هم در روز کارگر از یک رقمی 
بودن تورم گفتید در جامعه بیشــتر است اگر از خود کارگران می پرسیدید 
به شــما آمار دقیق تری نســبت به آمارهای بانک مرکزی می دادند چون به 
گفته ســه سال پیش خود شما مردم گرانی را در جیب خالی خود به خوبی 

احساس می کنند.
021---2374

* آقای رئیس جمهور در مورد مصادره پول های کشــورمان توســط آمریکا 
گفته اند مقصر دولت قبل است که گوشت را جلو گربه گذاشته اولا چرا خود 
ایشان همین اعتماد را به آمریکا دارد. ثانیا مگر به قول ایشان آمریکا مؤدب 

نبود؟ بالاخره ایشان پذیرفت که آن رئیس جمهور مؤدب، گربه بوده است؟!
0910---2572
* این نرم افزار آمریکایی که به جای شــاپرک ایرانی می خواهد بیاید درست 
همان کلید نفوذی  اســت که بعدها نشــان خواهد داد چگونه درهای بسته 
آمریکا به روی ثروت کشورمان را باز می کند در حالی که کلید دولت محترم 

هنوز هم حتی نتوانسته است در قفلی بچرخد چه برسد به اینکه باز کند.
0912---2914
* جناب آقای ظریف! تجربه نشان داده که سیاست انفعال تنها نظام سلطه 
به ویژه آمریکای متفرعن را پرروتر و گستاخ تر می کند. ما هرگز در دولت قبل 
شاهد چنین غلط های زیادی درباره منع حضور نظامی ایران در آب های خودش 
از طرف آنها نبودیم. شــما را به خدا بیشتر از این عزت این نظام ولائی را به 

خطر نیندازید و از این راه بی فرجام برگردید.
0912---8997
* این چه دولت تدبیری اســت که به جای جلوگیــری از ورود خودروهای 
خارجی به کشور قیمت اتومبیل های ساخت داخل و فاقد ارتقای کیفیت را 
افزایش می دهد؟ با این وضع از اقتصاد مقاومتی شعاری بیش باقی نمی ماند.
0921---8853
* آزاد راه تهران شمال با بیش از 20 سال از آغاز آن هنوز تکمیل نشده است. 
چرا برخی نمی گذارند نیروهای انقلابی و بســیجی کشور و به طور مشخص 
قرارگاه خاتم الانبیاء سپاه در تکمیل این پروژه شرکت داشته باشند. نیروهایی 
که ثابت کرده اند خدمت به مردم هدف اصلی آنان است. در طول این مدت 

از عمر دولت محترم هیچ پیشرفت فیزیکی قابل توجه ای دیده نمی شود.
0919---3710
* رئیس دانشــگاه شــریعتی با کنار هم قرار دادن خوابگاه دختران و پسران 
دانشجو اظهار کرده دختران کشور باید تعامل با جنس مخالف را یاد بگیرند؟! 
وقتی در این دولت دغدغه مسئولان به جای گره گشایی از مشکلات اقتصادی 
و بــی کاری جوانان تحصیل کرده برقراری ایــن گونه ارتباط بین دختران و 
پسران باشد واقعاً باید چاره ای اندیشید. آیا تدبیری که در این دولت شعارش 

را می دادند این بود؟
0915---0081
* از وزیر اطلاعات کشور تعجب می کنیم که جرأت ندارد بگوید سرمایه گذاری 
ایران در آمریکا که امروز یانکی ها به آن دســتبرد زده اند در دولت اصلاحات 

و دوران ریاست جمهوری یکی از سران فتنه سال 88 صورت گرفته است.
0916---4958
* آقای ســیف رئیس بانک مرکزی 125 میلیارد دلار طلب ایران از آمریکا 
را فراموش کرده و با آمریکایی ها ســر 2 میلیارد چانه می زند. به این صورت 
معلوم است که کار به جایی نمی رسد. یعنی آن ها یک موضوع جدید درست 

کرده اند که ما از مطالبات اولیه مان هم غافل شویم.
0915---2986
* این روزها انگار مطالبات دیگرمان از توافق هســته ای کاملًا به فراموشــی 
سپرده شده است و تنها دست اندازی آمریکا در مورد این 2 میلیارد دلار مطرح 
است می بایست قبل از دزدی های دیگر از سوی آمریکای جنایتکار برای باقی 
مطالباتمان که در توافق هسته ای آمده فکری کرد که جلوی آن ها گرفته شود.
صادقی
* این همه هیئت های به اصطلاح تجاری و غیره که به کشور وارد می شوند 
آیا دســتگاههای اطلاعاتی- امنیتی بر سفرهای استانی، دیدار آنها با احزاب، 

شرکت ها و کارخانه هایی که به آن ها رفت و آمد می کنند اشراف دارند؟!
0937---2788
* به بصیرت مردم ایران که در مرحله دوم انتخابات حضور داشــتند آفرین 
باید گفت. بخصوص به مردم عزیز زنجان به خاطر حضور فعال و چشمگیر و 

هوشمندانه در پای صندوق های رأی تبریک می گویم.
موسوی- زنجان
* در هنگام شادی طرفداران نماینده اصولگرای شهر مراغه از اعلام انتخاب 
نماینده شــان گروهی از طرفداران اصلاح طلب که از رأی نیاوردن کاندیدای 
خود خشمگین بودند به یکی از همشهریان خود حمله کرده و با ضربات چاقو 
و چوب وی را مجروح کردند. یعنی 12 قســمت از بدن ایشــان را بریده و با 
چوب دست و پای او را شکستند. او در حال حاضر در بیمارستان شهر مراغه 
بستری شده است. گویا پرخاشگری و آشوبگری در هنگام ناکامی انتخاباتی 

جزء عادات جریان مدعی اصلاح طلبی شده است!
0912---2480

چند ستایش دیگر باید قربانی شوند
تا دولت و وزارت ارتباطات به خود بیایند؟

مســئولین وزارت ارتباطات و مقامات ارشد نهاد ریاست جمهوری 
خوب می دانند که سهم آنها از سخنرانی های پرشور و هیجانی تبلیغاتی 
درباره لــزوم اینترنت آزاد و بدون هرگونه کنتــرل محتوا و ابزار، تنها 
شعارهای سیاســی و خوشی های زودگذر جناحی است اما فرجام این 
سخنرانی ها به ریخته شدن خون یک دختر خردسال در یکی از نقاط 

محروم پایتخت می انجامد.
رجانیوز در گزارشــی نوشت: »قتل ستایش، هشدار درباره استفاده 
نوجوانان از شــبکه های اجتماعی بود.«  این جمله،  برگرفته از گزارش 
پرحاشیه رجانیوز درباره ریشه یابی  علت قتل تراژیک »ستایش قریشی« 
نیست؛  بلکه از زبان دادستان تهران بیان شده است؛ جمله ای که البته 
نشــان می دهد هشــدار تحلیلی رجا تا چه اندازه منطبق بر واقعیت و 

داده های آماری مبتنی بر جامعه شناسی بوده است.
عباس جعفری دولت آبادی درباره جنایت ورامین گفته است: »پرونده 
قتل رخ داده در ورامین این پیام را دارد که خانواده ها باید نظارت بیشتری 
بر فعالیت نوجوانان در شبکه های اجتماعی و همچنین زمانی که آنها در 

خانه تنها هستند، داشته باشند.«
مســئولین وزارت ارتباطات و مقامات ارشد نهاد ریاست جمهوری 
خوب می دانند که سهم آنها از سخنرانی های پرشور و هیجانی تبلیغاتی 
درباره لــزوم اینترنت آزاد و بدون هرگونه کنتــرل محتوا و ابزار، تنها 
شعارهای سیاســی و خوشی های زودگذر جناحی است اما فرجام این 
سخنرانی ها به ریخته شدن خون یک دختر خردسال در یکی از نقاط 

محروم پایتخت می انجامد.
قطعا اعطای مجوز رسمی از سوی دولت یازدهم به یک »کلاب« برای 
سرو مشروبات الکلی  و برقراری روابط آزاد جنسی در شهری مانند تهران، 
بسیار کم خطرتر و کم هزینه تر از رها کردن اینترنت به حال خود است؛ 
چرا که محدودیت مکانی و زمانی چنین مغازه ای به همراه حساســیت 
ویژه والدین - فارغ از مذهبی یا غیرمذهبی بودن آنها - بر روی تربیت 
فرزنــدان خود وجلوگیری از درگیر شــدن آنها با چنین فضایی، اجازه 
اســتفاده نوجوانان کم سن و سال از آن را نمی دهد اما فضای مجازی 
)حتی در حد یک کانال تلگرام یا یک حســاب اینستاگرام(، دقیقا نعل 
بــه نعل چنین محیطی را در تلفن همراه نوجوانان فراهم می کند؛ چه 
بسا بسیار آلوده و فاسدتر از آنچه در قانون کشورهای غربی مورد تایید 

قرار گرفته است.
پیش از این هم نوشته بودیم دسترسی آزاد کودکان و نوجوانان به 
ماهواره و محتوای اینترنتی فاســد، اعم از سایت های پورن، شبکه های 
اجتماعــی، دنیای بی پایان یوتیوب و... یکی از عوامل اصلی بروز جرم و 
جنایت این چنینی در سنین پایین - حتی پیش از سن قانونی- است. 
بررسی اجمالی حساب اینستاگرام شخصیت اول تراژدی ستایش نشان 
می دهد دو محور ســکس )شــهوت(  و خون )خشونت( زیربنای اغلب 
تصاویری است که در این حساب وجود دارد؛ دو محوری که در فاجعه 
غم انگیز ستایش بسیار پررنگ بودند و البته برای نوجوان 17 ساله انباشت 
چنین حجم از خشونت و شهوت بسیار حیرت آور است، مگر آن که با 

محتوای فاسد »اینترنت آزاد« و »ماهواره« تغذیه شود.
با نگاهی بر حساب هایی که وی دنبال می کند )فالوئینگ( مشخص 
می شــود سرمنشاء این شهوت و خشونت چگونه از مسیر اینترنت آزاد 
به دســت هر نوجوانی می رســد. بخش قابل توجهی از 1100 حساب 
اینســتاگرامی که از سوی قاتل ستایش دنبال می شد، مربوط است به 
مدل ها و مانکن های اروپایی و آمریکایی، بازیگران و خواننده های خارجی 
و برخی بدکاره ها که در شبکه های مجازی صفحات رسمی دارند و تصاویر 
برهنه و محرک خود را به رخ کاربران دیگر می کشند. ماحصل امر آن 
است که نوجوانی که هنوز به سن قانونی و بلکه به سن بلوغ نرسیده، با 
دسترسی کامل به آرشیو غنی ای از تصاویر مفسده آور، به مسیر گناه های 

فردی و جرم های اجتماعی کشیده خواهد شد.
رهبــر انقلاب در دیدار اخیر با معلمان و فرهنگیان وزارت ارتباطات 
را یکی از دستگاه های مسئول در زمینه تربیت نسل آینده برشمردند و 
با اشاره به گستردگی فضای مجازی و سرعت روزافزون تحولات در این 
عرصه و ارتباط مستمر جوانان با فضای مجازی خاطر نشان کردند: »کسی 
مخالف استفاده از فضای مجازی نیست بلکه موضوع اصلی این است که 
در چنین عرصه ای که لغزشگاه است باید زمینه استفاده صحیح فراهم 
شود نه آنکه فضای مجازی به صورت رها و غیرقابل کنترل باشد. کسی 

به دنبال بســتن فضای مجازی نیست؛ زیرا این کار عاقلانه نیست اما چرا 
هنگامی که کشورهای دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در استفاده از 
فضای مجازی چارچوب هایی قرار می دهند، ما فضای مجازی را رها کرده ایم؟

رجانیوز نوشــت: وزارت ارتباطات و شخص آقای روحانی باید تکلیف 
خود را با این مســئله روشن کنند؛ آیا می خواهند روز به روز بر حوادثی 
نظیر جنایت تلخ ورامین در کشــور افزوده شود یا بالاخره به این نتیجه 
رسیده اند که برای مهار سیل تخریب گر محتوای غیراخلاقی و ضددینی 

در اینترنت باید فکری کرد.
اصولگرایان به عنوان اکثریت مجلس

به عارف رأی نمی دهند
عضو کمیســیون امنیت ملی گفت اصولگرایان پیروز قاطع انتخابات 
مجلس دهم هســتند و فراکسیون انقلاب اسلامی و کارآمدی را تشکیل 

می دهند.
سیدحسین نقوی حسینی نماینده اصولگرای مجلس گفت: اصولگرایان 
پیروز قاطع انتخابات مجلس دهم هستند. در دولت روحانی بیش از 50 
درصد از کرسی های مجلس را اصولگرایان به دست آوردند، یعنی پیروزی 

قاطع آنها در انتخابات مجلس دهم.
نماینده منتخب مــردم ورامین در مجلس دهم در گفت وگو با عصر 
ایران خاطر نشــان کرد: در دولت اصلاحات، مجلس ششم سرکارآمد و 
حتــی 50 نفر اصولگرا هم به مجلس راه نیافت. در دوره احمدی نژاد هم 

10 نفر اصلاح طلب نیز نتوانستند به مجلس راه یابند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود:  اینکه 30 نفر نماینده تهران 
اصلاح طلب باشــند و بگوییم اصولگرایان در انتخابات شکست خورده اند 
حرف درســتی نیســت زیرا آنها نماینده کل کشور نیستند و ما باید سر 

جمع نمایندگان را نگاه کنیم.
نقوی حسینی در مورد شــائبه حمایت برخی از اصولگرایان مخالف 
لاریجانی از ریاست عارف  در مجلس دهم  نیز گفت: ما به هیچ عنوان با 
ریاست عارف موافقت نمی کنیم. در حال حاضر هم ما فقط به فراکسیون 

فکر می کنیم و به ریاست فکر نمی کنیم.
نماینده مردم ورامین در مجلس ادامه داد: غیر از لیســت امید همه 
نمایندگان در مجلس دهم یک فراکسیون را تشکیل می دهند و بنا داریم 
نام این فراکسیون را انقلاب اسلامی و کارآمدی و یا انقلاب اسلامی بگذاریم.

وی در مورد اینکه آیا لاریجانی نیز عضو این فراکسیون می شود گفت: 
همه می توانند عضو این فراکسیون شوند و هر کسی عضو این فراکسیون 

باشد مورد حمایت ما برای ریاست قرار می گیرد.
نقوی با بیان اینکه مجلس دهم مجلس سه فراکسیونی نیست گفت: 
ما فراکسیونی غیر از فراکسیون امید را تشکیل می دهیم و این فراکسیون 

برای رئیس، هیئت رئیسه و سایرین تصمیم می گیرد.
برجام مقدس است

هر کس تشکیک کرد با صهیونیست هاست!
ســخنگوی دولت تشــکیک کنندگان در برجام را در خط آمریکا و 

اسرائیل توصیف کرد.
محمد باقر نوبخت در نشســت هفتگی با خبرنــگاران گفت: دولت 
توانســت با مذاکرات سخت و حساس تحریم ها را از اقتصاد ایران حذف 
کند، اما برخی می گویند »کو محصول برجام؟« با همین صراحت عده ای 
مطالبــه یا نفی می کنند. بگذریم که عده ای از ابتدا با مذاکرات و اجرای 
برجام مخالف بودند و با بدبینی می گفتند امکان دستیابی به توافق ممکن 
نیست، اما این دولت توانست. آنها پس از حصول توافق مورد به مورد در 

برجام تشکیک کردند.
نوبخت گفت: قصد تخریب و توهین به کســانی که در برجام ایجاد 
تشــکیک می کنند را ندارم، اما این افراد در همان صفی قرار گرفتند که 
تندروهای آمریکا و اســرائیل ایســتاده اند و با همان نگاه به برجام نگاه 

می کنند.
این اظهارات عجیب و از ســر سهل اندیشی در حالی است که پیش 
از این رئیس بانک مرکزی تصریح کرد دســتاورد ایران از اجرای تعهدات 
برجام تقریباً هیچ بوده است. قبل از وی علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی چندین بار از دبه کردن آمریکا در اجرای برجام و لغو نشــدن 

تحریم ها گلایه کرده که با حمله تند رئیس جمهور مواجه شــد. پس از 
وی نیز ظریف از ســنگ اندازی آمریکایی ها نکوهش کرده و گفت: 30 

ماه مذاکره نکردیم که بایک سند توخالی مواجه باشیم.
این قبیل اظهارات که از وزیر صنعت و برخی معاونین وزارت خارجه 
نیز شنیده شده رو به تزاید است و لابد با استدلال آسان آقای نوبخت 

باید همه این مقامات را همسو با اسرائیل توصیف کرد.
طلبکاری اصلاح طلبان ورشکسته

از لاریجانی پس از روحانی!
عضــو حــزب منحله اعتماد ملی با تقســیم هیئت رئیســه میان 
اصلاح طلبان مدعی شد عارف پیش از این ایثار کرده و حالا باید لاریجانی 
ایثار کند و ریاســت را به عارف بسپارد. مطابق این خیال پروری رسول 
منتجب نیا عارف، الیــاس حضرتی و علی مطهری باید رئیس و نایبان 
رئیس مجلس شــوند و علی لاریجانی تبدیــل به یک نماینده از 290 

نماینده مجلس شود.
در اقدامی که می توان نام نان به هم قرض دادن روی آن گذاشت، 
الیاس حضرتی تریبون روزنامه اعتماد را به منتجب نیا سپرد تا منتجب نیا 
نیز حضرتی را به عنوان نامزد نایب رئیسی مجلس سر زبان ها بسپارد. 
حضرتی از اعضای فراکسیون افراطیون در مجلس ششم بود که با بذل 
و بخشش های ویژه شهرام جزایری مفسد اقتصادی بزرگ دوره اصلاحات 

نامش سر زبان ها افتاد.
منتجب نیــا در مصاحبه با اعتماد با ادعای اینکه لاریجانی به خاطر 
حمایــت اصلاح طلبان رای آورد می گوید: ایثار آقای عارف در انتخابات 
سال 92 موجب شد روحانی رای بیاورد... مردم انتظار دارند رئیس مجلس 
که تابلوی مجلس است از اصلاح طلبان باشد و حالا نوبت لاریجانی است 
که ایثار کند. قرار نیســت همه ایثارها را یک نفر )عارف( انجام بدهد. 
ما باید پاسخ ایثار ایشان را امسال بدهیم و لاریجانی باید به نفع عارف 

کنار برود و کاندیدا نشود تا عارف رئیس مجلس شود.
منتجب نیا همچنین گفته که حضرتی و مطهری بهترین گزینه ها 

برای نایب رئیسی مجلس هستند.
یادآور می شــود اولا افراطیون به تصریح خود عارف در سال 92 از 
وی به عنوان نفــوذی مراکز امنیتی و اصلاح طلب بدلی یاد می کردند. 
ثانیا فشار بر عارف برای انصراف وقتی صورت گرفت که 3 روز مانده بر 
اساس نظرسنجی اصلاح طلبان معلوم شد وی بیش از 8 درصد رای را 
ندارد. بنابراین در حقیقت اصلاح طلبان بدهکار روحانی هستند و فاکتور 
کردن انصراف اجباری عارف- در حالی که وی حاضر نشــد از روحانی 
اعــلام حمایت کند و با نارضایتی کنار رفت- حکایت نذر کردن روغن 
ریخته برای امامزاده اســت. سوم اینکه اگر فرض بگیریم روحانی برای 
ایثار کذایی بدهکار اصلاح طلبان است- که نیست- چرا لاریجانی باید 
این بدهی را جبران کند حال آن که بر ســر هدایت مجلس به ســمت 
رای دادن بــه برجام، با وجود مخالفت اکثریت مجلس، طبیعتا باید از 

روحانی و مدعیان اصلاح طلبی طلبکار باشد و نه بدهکار!
یادآور می شــود اختلاف میان فراکســیون رهــروان و لاریجانی با 
اصلاح طلبان جدی است به نحوی که محمدرضا تابش در مصاحبه با شرق 
گفت: امضای میثاق نامه از سوی نامزدهای مورد حمایت اصلاح طلبان 

در فهرست امید اجباری برای افراد به وجود نمی آورد. 
خبرنگار می پرســد یعنی می توانیم از کسانی که در فهرست امید 
بوده اند این انتظار را داشته باشیم که لااقل در مجلس دهم فراکسیونی 
موازی با فراکسیون امید تاســیس نکنند؟ که تابش پاسخ می دهد نه 
این طور نیســت؛ چون برخی ها در فهرست امید قرار گرفته بودند، اما 

میثاق نامه را امضا نکرده اند.
وی در پاســخ این ســوال که آیا اعضای فراکسیون رهروان در این 
تقسیم بندی جزو اعتدالی های فراکســیون امید محسوب می شوند یا 
جزو اصولگرایان؟ می گوید: رهروان که در فراکسیون امید تعریف نشده 
است. من عرض کردم ما بنا بر همان استراتژی ای که داشتیم چند نفر 
از اعضای رهروان را در فهرست امید قرار دادیم. ولی آنها مختار هستند 
که برای خودشــان فراکسیون داشته باشند، به ویژه آنها که میثاق نامه 

را امضا نکرده اند.
وی ادامه می دهد: قرار بر این بود که دو فراکســیون جدا، یکی به 
نام اصولگرایان و یکی به نام رهروان داشــته باشند. اما آن طور که من 
خبر دارم الان به این نتیجه رســیده اند که یک فراکسیون واحد با نام 
فراکسیون انقلاب ایجاد کنند و همه در یک فراکسیون متشکل شوند 

و دوقطبی ایجاد کنند.

اقامه نماز جمعه این هفته تهران
 به امامت حجت الاسلام والمسلمین صدیقی

روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران اعلام کرد: نماز عبادی 
سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت حجت الاسلام والمسلمین 

صدیقی در دانشگاه تهران برگزار می شود.
در این مراســم که از ساعت 11/15 شــروع می گردد حجت الاسلام 
والمسلمین عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، 
به مناسبت »روز جهانی هلال احمر« و دکتر علی اصغر فانی، وزیر آموزش 
و پرورش، به مناسبت »روز معلم« پیش از خطبه ها سخنرانی خواهند کرد.

اینکه  بیان  بــا  وزیر خارجه   
چارچوب  در  تعهدات خود  ایران 
اجرا  به درســتی  را  توافق 5+1 
کرد، گفت: انتظار داریم تا تمامی 
طرف ها بطور عملی گام های موثر 
به  بخشیدن  زمینه عینیت  در  را 

مراودات بانکی بردارند.
»کریستین ماسه« دبیرکل وزارت 
امور خارجه و توسعه بین الملل فرانسه 
که به تهران سفر کرده با محمدجواد 
ظریــف وزیر امــور خارجــه دیدار و 
پیرامون تحولات روابط دو کشــور و 

منطقه بحث و تبادل نظر کرد.
امور  وزیــر  محمدجــواد ظریف 
خارجه کشورمان در این دیدار پیرامون 
چشم انداز مناســبات دو کشور اظهار 
داشت: روند مناســبات دو کشور در 
نتایج ســفر دکتر روحانی  چارچوب 
رئیــس جمهوری اســلامی ایران به 
فرانســه، آثــار خوبی برای توســعه 

مناسبات دو کشور در برداشته است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
تعهدات خود در چارچوب توافق 5+1 
را به درســتی اجرا کرد و اینک انتظار 
داریم تا تمامــی طرف ها بطور عملی 
گام هــای موثــر را در زمینه عینیت 
بخشیدن به مراودات بانکی دو کشور 

بردارند
ظریف در خصوص تحولات سوریه 
و عراق نیز اظهار داشــت: رخدادهای 
حساسی در این کشــورها در جریان 
است، در سوریه سیسستم کمک های 
انسان دوستانه شهرها اجرا شده است، 
ولی در حــال حاضر مســئله اصلی 
از کارشــکنی های  ناشی  مشــکلات 
گروه هــای افراطی همچــون داعش 
و جبهــه النصــره بوده اســت که با 
رویکردهای افراطــی و خارج از روند 
توافقات جهانی، آتش بس را مختل و 
از طریق پشتیبانی مالی و تجهیزاتی 
خارجی، شرایط شکل گرفته در آتش 

بس را تضعیف و نقض می کنند.
دبیرکل وزارت امور خارجه فرانسه 
نیز پیرامون مناسبات دو کشور گفت: ما 
شاهد تحرک خوبی در نتیجه دیدارها و 
رایزنی های روسای جمهوری دو کشور 
هستیم و توافقات فرانسه و جمهوری 
اســلامی ایران در زمینه های مختلف 
اقتصادی به ویژه صنایع هوایی، ریلی و 
خودرویی می تواند آثار عملی در تحرک 
بخشیدن به مراودات بانکی و رفع موانع 

موجود به همراه داشته باشد.
 به گزارش فارس، وی در خصوص 
مســائل منطقه ای از جمله سوریه و 

عراق، نقش جمهوری اســلامی ایران 
را بــه عنوان بازیگر مهم در پیشــبرد 
تحولات جــاری منطقه حائز اهمیت 
قلمداد کرد وگفت: ما دائما به رایزنی 

با جمهوری اسلامی ایران نیاز داریم.
دیدار با وزیر خارجه مالزی

وزیر خارجه مالزی نیز که به تهران 
سفر کرده، پیش از ظهر دیروز با ظریف 
دیدار و در خصوص مناسبات دوجانبه 
و تحــولات منطقــه ای و بین المللی 

گفتگو کرد.
عنیفه امان وزیر خارجه مالزی که 
بنا بــه دعوت محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
و به منظور انجام سفری دو روزه ظهر 
دوشنبه وارد تهران شد، پیش از ظهر 
دیروز با حضور در محل وزارت خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران با رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان دیدار و 
در خصوص مسائل دوجانبه و تحولات 

منطقه ای و بین المللی گفتگو کرد.
امور  وزیــر  محمد جــواد ظریف 
خارجه هفدهم اسفند ماه سال گذشته 
در حاشیه اجلاس فوق العاده سازمان 
همکاری اسلامی در جاکارتا پایتخت 
اندونزی با عنیفه امان همتای مالزیایی 

خود دیدار و گفت وگو کرده بود .

همه راه هابه برجام ختم می شود!؟

روحانی: زندگی پسابرجام
با زندگی قبل از برجام كاملا مًتفاوت است!

ظریف در دیدار دبیرکل وزارت خارجه فرانسه: 

ایران تعهدات خود را انجام داد
امروز نوبت 1+5 است

اورژانس
گفت: مدعیان اصلاحات اعلام کرده اند که قرار است برای نمایندگان 

اصلاح طلب مجلس دهم یک »پارلمان سایه« تشکیل بدهند.
گفتم: چرا؟! وقتی آنها خودشان وکیل هستند، دیگر به وکیل 

و وصی چه نیازی دارند؟!
گفــت: مدعیان اصلاحات می گویند نمایندگان طرفدار آنها که به 
مجلس راه یافته اند، افرادی بی تجربه و فاقد توانمندی های لازم هستند 

و باید از بیرون مجلس مدیریت شوند.
گفتم: نمایندگان اصلاح طلب مجلس دهم چگونه این اهانت 

را تحمل می کنند؟!
گفت: چه عرض کنم؟! مدعیان اصلاحات به آنها فهمانده اند که توان 
و ظرفیت لازم برای نمایندگی را ندارند و باید از بیرون مدیریت شوند.
گفتم: یارو مریض شده بود، خانواده اش به اورژانس زنگ زدند، 
آمبولانس آمد، همه سوار شدند و به بیمارستان رفتند، پزشک 
پرسید: پس مریض کجاست؟ گفتند: حالش خوب نبود، توی خونه 
موند! پزشک گفت: آمبولانس را برای مریض فرستاده بودیم، اگر 

قرار بود شما بیایید که باید خودتان تاکسی می گرفتید!

سرویس سیاسی-
مراسم  در  جمهور  رئیس 
بین المللی  نمایشگاه  افتتاح 
کتاب با بیان اینکه زندگی و 
برجام  از  پس  و  پیش  دنیای 
کاملا متفاوت اســت، تاکید 
کرد؛ این همه اعتبارات بانکی 
خارجی که به ســمت کشور 

سرازیر شده است.
حجت الاسلام حسن روحانی 
دیروز در مراسم افتتاحیه بیست و 
نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
که در مجموعه نمایشگاهی شهر 
آفتاب برگزار شــد، با اشــاره به 
توافق هســته ای،  گفت: ما وارد 
صحنه و صفحه جدیدی شدیم 
و چه بخواهیــم و چه نخواهیم 
دنیا و زندگی پسابرجام با زندگی 
متفاوت  کامــلًا  برجــام  ماقبل 
اســت. من آثار این موفقیت در 
مذاکرات بسیار پیچیده بین المللی 
را در ملاقات هــای خارجی که با 
مسئولان کشورهای مختلف دارم 
می بینیــم و در مذاکــرات خود 
توجهم به ابعــاد جدیدی جلب 
می شود و با وجود اینکه ابتدا در 
جریان مذاکرات هسته ای بوده ام 
می بینــم که مقامــات خارجی 
که از بیــرون به این صحنه نگاه 
می کردند زیبایی ها و ابعاد دقیقی 

را برداشت کرده اند.
وی همچنین بیان کرد: ملت 
مــا در یک واقعه مهم تاریخی و 
در یک مذاکرات بسیار پیچیده 
ابرقدرت های جهانی به  در برابر 
موفقیت بزرگی دست یافت که 
بــه نفع هر دو بود. این مذاکرات 
به نفع ما،  به نفع طرف مقابل و به 
نفع منطقه و جهان بود. این همه 
شرکت ها و مقامات خارجی که به 
ایران می آیند و این همه اعتبارات 
بانکی خارجی که به سمت کشور 
سرازیر شده، نشان می دهد این 
موفقیت هر دو طرف بوده است.

رئیس دولت تدبیــر و امید 
اضافه کرد: اگر کشوری در ایران 
کار عظیم زیربنایی می سازد هم 

او نفع می برد و هم ما.
وی بــا اشــاره بــه ناراحتی 
برخی هــا از به نتیجه رســیدن 
مذاکرات هســته ای افزود: البته 
می بینیــد در منطقــه یکی دو 

کشور هستند که خیلی احساس 
ضرر می کننــد. در دنیا اینگونه 
است که 188 کشور نفع می برند 
و دو کشور هم ممکن است ضرر 
کنند. آنها خیلی عصبانی هستند 
و هر روز به دنبال کارشکنی در 
این مســیرند، اما مطمئنم ملت 
بــزرگ ایران که این مذاکرات را 
به هدف رسانده در ادامه هم کار 

را به خوبی پیش خواهد برد.
روحانی تأکید کرد: دنیا امروز 
کامــلًا به جمهوری اســلامی و 
تعهــدات ایران اطمینــان دارد 
آنچه مهم اســت اعتماد جهانی 
اســت. در داخل هم اعتماد بین 
مردم و دولت مهم است. اعتماد 
ســرمایه اجتماعــی در داخل و 
ســرمایه بین المللی در ســطح 
جهانی است. اینکه امروز رؤسای 
به  مختلف  جمهور کشــورهای 
ایــران می آینــد و قراردادهای 
بلندمدتــی امضــا می کنند که 
بازپرداخت برخی از آنها ،10 12 
و 15 سال دیگر است به معنای 

اعتماد به ایران است.
نیســت  بار  نخســتین  این 
که رئیس جمهــوری در فضای 
بی ارتباط به برجام و سیاســت و 
اقتصاد، مقوله برجــام را به رخ 
می کشــد تا تاثیرات برجام را در 
»همه چیز« بعد از برجام نشان 
دهد. روحانــی در ماه های اخیر 
به هر بهانه ای و در هر مراسمی، 
مسئله برجام و دوره پسا برجام 
را بزرگنمایی کرده و حرفی از آن 

به میان کشانده است.
برجام در این ایام که هر روز  
خبری جدید از کارشکنی طرف 
غربی و آمریکایی در اخبار منتشر 
می شود تبدیل به یک برند ظاهراً 
لوکــس اما توخالی بــرای مانور 

دولت یازدهم شده است.
یازدهم در  رئیــس دولــت 
مراســم روز جهانــی کارگر در 
12 اردیبهشــت سال جاری نیز 
با تاکید مجــدد بر برجام گفت: 
راه برای سرمایه گذاری خارجی و 
افزایش تولید، در دوره پسابرجام 
گشوده شده و امروز نیازمند کار 
و تولید هســتیم و این دو بدون 
ســرمایه و تکنولوژی امکان پذیر 

نیست.

روحانی در ادامه سخنان خود 
با اشاره به اینکه برجام راه را برای 
حرکت به سمت تعالی ملت ایران 
باز کرده اســت، اظهار داشــت: 
زمانی که می گفتیم می توان در 
پای میز مذاکرات مشکلات را حل 
کرد، بددل هــا عنوان می کردند 
که این کار امکان پذیر نیســت و 
روزی که می خواستیم با 6 قدرت 
جهانی به توافق برســیم، باز هم 
بدبین ها و بدگمان ها گفتند که 
درست است که به توافق رسیدید، 
اما قابل اجرا نیســت و آن روزی 
که به روز اجرا و برجام رسیدیم، 
باز هم همان ها چنین گفتند که 
آنان به آنچه به شما وعده داده اند، 
عمل نخواهند کرد و شما در این 

مذاکرات به موفقیت نرسیدید.
اظهارات رئیس دولت یازدهم 
از مزایای نعمت گونه دوران پسا 
برجام در حالی رخ می دهد که در 
همین دوران بعد از برجام طرف 
آمریکایی به استناد حکم دیوان 
عالی آمریکا حدود 2 میلیارد دلار 
از اموال بلوکه شده کشورمان را 
به بهانه واهی و فاقد سند نقش 
انفجار پایگاه  ایران در  داشــتن 
ســربازان آمریکایــی در بیروت 

مصادره کرد.
علاوه بر این رفتار طرف غربی 
در ماه های اخیر و در دوران پسا 
برجــام به نحوی بــود که حتی 
صدای برخــی از مقامات دولت 
یازدهم را نیــز درآورد چنانچه 
ولی الله سیف، رئیس بانک مرکزی 
ایران در مصاحبه ای با تلویزیون 
بلومبرگ اذعــان کرد که توافق 
هســته ای ایران و گــروه 5+1 
موسوم به برجام، تاکنون »تقریباً 
هیچ« دســتاورد اقتصادی برای 

تهران در بر نداشته است.
پایگاه  نوشــته  به  همچنین 
گفته  سیف  بلومبرگ،  اینترنتی 
ایران سه ماه بعد از اجرایی شدن 
برجام، توان دســتیابی به 100 
میلیارد دلار دارایی ضبط  شده اش 
در خارج از کشور را نداشته و برای 
پرداخت صورت حساب هایش در 
مبادلات خارجی به دنبال راهی 

برای استفاده از دلار است.
پیش از ســیف، علــی اکبر 
انرژی  ســازمان  رئیس  صالحی 

با  نیــز در مصاحبه  هســته ای 
العربی الجدید  با اذعان به اینکه 
طــرف مقابل در اجــرای برخی 
موارد تاخیر کرده اســت، افزود: 
برخی از بانک های بزرگ اروپایی 
تحریم های اعمال شده علیه ایران 

را به طور کامل برنداشته اند.
همچنین  رئیس جمهــوری 
در جلسه شــورای اداری استان 
ســمنان در 31 فروردین سال 
جاری هدف از برجــام را آماده 
کــردن فضا برای رونق ذکر کرد 
و گفت: برجام موفقیت و اقدامی 
بزرگ بود که از سوی ملت ایران 
به انجام رســید و ما باید این راه 

ادامه دهیم.
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